

# BISTRO LECKEREIEN

Den ganzen Tag erhältlich

Available all day



## SALAT & SUPPEN

**SALAD & SOUPS**

Grüner Saisonsalat <i>Green salad (v)</i>	7.50
Tomaten-Suppe <i>Tomato soup (v)</i>	8.50
Gulasch-Suppe <i>Gulash soup</i>	8.50
Bündner Gersten-Suppe <i>Swiss Barley soup</i>	8.50

## FLAMMKUCHEN - so lecker

(a thin pizza-like base)

- **Vegetarisch** - mit Hirtenkäse & Peperoni  
*Vegetarian – with sheep's cheese and peppers* 17.00
- **Elsass** – mit Speck und Zwiebeln  
*Elsass – with bacon and onions* 17.00
- **Meer** – mit Lachs & Shrimps  
*Ocean – with salmon and shrimp* 18.00
- **Süss** - mit Apfel, Rosinen & Zimtzucker  
*Sweet – with apple, raisins and cinnamon sugar* 17.00

## ANDERE SNACKEREIEN

*Other Snacks*

<b>Pizzabrot gefüllt mit Schinken/Käse und Senf</b> <i>Pizza bread with Ham Cheese&amp;Dijonnaise</i>	11.00
<b>Pizzabrot gefüllt mit Poulet und Pesto</b> <i>Pizza bread with Chicken &amp; Pesto</i>	11.00
<b>Pizzabrot gefüllt mit Mozzarella, Pesto und Tomate</b> <i>Pizza bread with Mozzarella Pesto &amp; Tomato</i>	11.00
<b>Käse-Wähe mit Grünem Saisonsalat</b> mit Schweizer Käsemischung <i>Quiche served with some seasonal green salad</i> <i>made with a mix of Swiss cheeses</i>	12.00
<b>Hirschwurst</b> von hier (heiss) mit Senf & Brot Zubereitungszeit ca. 20 Minuten <i>Original Swiss Venison sausage served with bread &amp; mustard</i> <i>preparation time approximately 20 minutes</i>	11.00
<b>Maienfelder Salsiz</b> mit Essiggurken & Brot <b>“Maiefelder Salsiz” (salami like)</b> <i>served with bread &amp; gherkins</i>	9.00

Werte Gäste, Angaben zu Zutaten, die Allergien oder andere unerwünschte Reaktionen auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeitenden.

**Herkunft Fleisch** - Schwein: CH // Poulet: CH // Kalb: CH // Rind: CH // Wurstwaren: CH

Dear Guests, Information on ingredients that may cause allergies or other adverse reactions may be obtained from our service personnel upon request.

**Origin Meat** - Pork: CH // Chicken: BRA // Veal: CH // Beef: CH // Sausages: CH

## PIZZA – DA DINO'S

*Exklusiv für uns zubereitet und vorgebacken,  
 köstlich, knusprig-kross, herzhaft-pikant, duftend -lecker*  
*Exclusively prepared and pre-baked for us, delicious, crispy-crispy, savoury-piquant,  
 fragrant - delicious*

### Margherita

Tomatensauce, Mozzarella, Oregano 18.00  
*Tomato sauce, mozzarella, oregano*

### Napoli

Sardellen (MAR), Tomatensauce, Mozzarella, Oregano 18.00  
*Anchovies (MAR), tomato sauce, mozzarella, oregano*

### Quattro Formaggi

Appenzeller, Emmentaler, Gorgonzola, Mozzarella, Tomatensauce, Oregano 22.00  
*Appenzeller, Emmental, Gorgonzola, Mozzarella, tomato sauce, oregano*

### Vegetarisch / Vegetarian

Spinat, frische Champignons, Broccoli, Zwiebeln, Tomatensauce,  
 Mozzarella, Oregano 22.00  
*Spinach, fresh mushrooms, broccoli, onions, tomato sauce, mozzarella, oregano*

### Prosciutto e funghi

Hinterschinken (CH), frische Champignons, Tomatensauce, Mozzarella, Oregano 22.00  
*Ham (CH), fresh mushrooms, tomato sauce, mozzarella, oregano*

### Curry

Pouletstreifen mariniert mit Curry (BRA), Tomatensauce, Mozzarella, Oregano 23.00  
*Chicken strips marinated with curry (BRA), tomato sauce, mozzarella, oregano*

### Quattro stagioni

Hinterschinken (CH), Pilze, Artischocken, Peperoni, Tomatensauce,  
 Mozzarella, Oregano 22.00  
*Ham (CH), mushrooms, artichokes, pepperoni, tomato sauce, mozzarella, oregano*

### Mascarpone

Rohschinken (CH), Mascarpone, Tomatensauce, Mozzarella, Oregano 24.00  
*Air dried ham (CH), mascarpone, tomato sauce, mozzarella, oregano*

### Hawaii

Hinterschinken (Schwein CH), Ananas, Tomatensauce, Mozzarella, Oregano 21.00  
*Ham (pork CH), pineapple, tomato sauce, mozzarella, oregano*

### Vulcano

Pizzasalami (Rind/Schwein CH), Peperoni, Tomatensauce, Mozzarella, Oregano 21.00  
*Pizza salami (beef/pig CH), pepperoni, tomato sauce, mozzarella, oregano*

Der Pizzateig enthält Weizenmehl & Milch. Ohne zugesetzte Farbstoffe und Geschmacksverstärker.  
*The pizza dough contains wheat flour and milk. No artificial colours or flavourings.*